**Ant.** Hic vir despiciens  
mundum et terréna, triúm-  
phans, divítias cælo cón-  
didit ore, manu.

**V.** Justum deduxit.

Propri. Friburg. P. Verna

**Oratio** Deus, qui per-  
fécte, ut supra. 10\*

Deinde Com. Ss. Perpetue  
et Felicitatis, ut supra in I Ve-  
spiris. 10\*

Postea Com. Fériæ.

Die 15 Martii  
S. Clementis Mariae Hof-  
bauer Confessoris

Duplex

Oratio

**D**eus, qui beátem Cle-  
mémentem Mariam miro  
fidei róbore et invictæ  
constántiæ virtute deco-  
rásti: ejus méritis et ex-  
emplis fac nos, quæsumus,  
ita fortes in fide et  
caritaté ferventes; ut præ-  
mia consequámur æterna. Per  
Dóminum nostrum.

Et fit Com. Fériæ.

In I Nocturno Lectiones Be-  
atus vir, de Communi Conf.  
non Pont. 1 loco.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

lemens María Hóf-  
bauer Tassovítii  
in Morávia natus,

a prima ætate in scho-  
la christiánæ perfectiōnis  
eruditus est; magístra pot-  
issimum religiosissima  
matre, quæ puérulum post

patris óbitum osténsa Christi Dómini e cruce pendéntis imágine, sic allocúta fertur: En fili, qui hinc in póstero tibi fúturus est pater, cura, ut per eam, quæ ipsi placet, viam incédas. Adoléscens pistóriam artem dídicit; sed ad majóra se vocári præséntiens cœpit inter laboriósas artis exercitíum ad stúdium incúmbere litterárum. Bis Romam pedes ad límina Apostólorum peregrinátus est, bis étiam rerum cælestium contemplatióni libérius vacatúrus in erémum scéssit. Verum Deo illum ad altiória vocánte intermisca litterárum stúdia in Vindobonénsi Universitaté repétiit, navitérque prosecutús est; donec ex puriōre fonte sacras disciplinas haustúrus, Romanum tértium remigrávit. Ibi in sancti Alfónsi familiam singulári Dei providéntia cooptátus est, quam ipsius ópera in dis-sitas regiónes propagátum iri sanctus idem Par-rens divino instíngu- p्रासित ac palam prænun-tiavit.

**R.** Honéstum fecit illum Dominus, et custodívít eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritátem æternam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

### Lectio v

**A**bsoluto cum magno spíritu fervóre tirocínio ac presbyter factus in septentrionáles Európæ provincias a Sede apostólica missus est. Erécto Varsávia in Polónia primo suæ Congregatióni domicilio, et plúribus sibi adjunctis sóciis, incredibile est, quam copioso ibi fructu sacerdotália múnera ultra vicénnum expléverit; nihil labóris recúsans, sive ut cathólicos ad bonos mores et pietatis cultum revocáret, sive ut hæréticos et Judáeos ad veram fidem addúceret. Multa étiam ad religiósam juvenitútis institutiórem præstít. Orphanórum sortem miserátus eréxit hospítium, ubi misérrimos quoque patérrna caritáte alébat; visus subinde stipem eorum causa emendicáre,

immo nec fáciem ab incre-pántibus et in se conspu-éntibus avértere. Inter has autem curas semper coram Deo ámbulans, Déi paræ Virgini, cuius Rosárium assídue recitábat, singuláriter devótus, rec-tus, simplex, húmilius, cunctis affabilis et benignus, ómnibus velut sanc-titatis exémplar júgiter pralúxit.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stola gloriæ induit eum, \* Et ad portas paradísi cor-onávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fí-dei, et ornávit eum. **Et.**

### Lectio vi

**D**eо soli confusis, plures institutií sui domus várriis in regiónibus eréxit. Ipse vero multas, ob témporū iniquitátem, acerbítates perpessus, et e Polónia tandem cum suis expulsus, secéssit Vindobónam, ubi duode-cim postrémis vitæ annis, ad Dei gloriā stréne operari perseverávit. Præter sédulam enim sancti-moniálium virginum cu-ram totus in eo fuit, ut prædicatione verbi Dei, sacraménti Pœniténtiæ ad-ministratióne, quam plú-rias a salúte dévias áni-mas Christo lucrifáceret. Quem caritatis ignem, tum sacerdótibus, tum máxime selécta júvenum cohórti, quorum complures suum Congregatióni nomen dé-dérunt, infundere adlabo-rávit. Illud autem inde-féssa sua ópera consecútus est, ut languescéntem pópuli fidem catholicúm que spíritum non parum illa ætate imminútum cor-roboráret; dignus prop-tea, quem Pius séptimus virum apostólicum, Vindobonénsis cleri de-cus, Ecclesiæque cólumen appelláret. Méritis tan-dem plenus, et prodigiórum aliorúmque cælestium charísmatum múnere illústris, prope septuage-nárius obdormivit in Dómino, Idibus Mártiis, anno millésimo octingenté-simo vigésimo. Eum Leo décimus tértius, miráculis clarum, Beatórum catálo-gó, Pius vero décimus no-vis fulgéntem signis Sanctórum fastis accénsuit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei

Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Quia.** Glória Patri. **Quia.**

In III Nocturno Homilia in Evangel. Nolite timére, de Communi Conf. non Pont. 2 loco.

IX Lectio de Homilia Feriæ et fit ejus Commemoratio in Laudibus et II Vesperis.

### Die 23 Aprilis

### S. Georgii Martyris

In Diœcesi: Semiduplex

In urbe Friburgensi:

Duplex majus

### Oratio

**D**eus, quinos beati Geórgii Mártyris tui méritis et intercessione lœtificas: concéde propítius; ut, qui tua per eum beneficia póscoimus, dono tuae gratiæ consequámur. Per Dóminum.

Et fit Com. præcedentis (Ss. Soteris et Caji Pontificum et Martyrum):

**Ant.** Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja:

vos élégít Deus in hereditátem sibi, allelúja.

**V.** Pretiosa in conspéctu Dómini, allelúja. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúja.

### Oratio

**B**eatórum Mártyrum, patrítérque Pontificum Sotéris et Caji nos, quæsumus Dómine, festa tueántur: et eórum comméndet orátió veneránda. Per Dóminum.

### In II Nocturno

### Lectio iv

 **G**eórgius nobílibus paréntibus in Cappadócia natus, sancte ab illis et reliégiōe educátus est. Iis vita functis, adhuc adoléscens tribúnus miltum factus, et áliis insignitus honóribus sub Diocletiano Cæsare militávit. Verum cum edictis imperiálibus persecutiōnem in christianos céneret ácrius desavíre, id indigne ferebatur, opportunum quoque fore illud tempus existimans ad salutem et ad martyrii gloriām, facultatibus suis in páuperes ergatis servísque libertatē donatīs, zelo fidei ac reli-

giónis accénsus, imperatorem adit Christúmque verum Deum libere conféssus, ipsum de sua impiā in christianos crudelité constánter accusat.

**R.** Lux perpétua lucébit sanctis tuis, Dómine, \* Et æternitas témporum, allelúja, allelúja. **V.** Lætitia sempiterna erit super cápita eórum: gáudium et exultatiōnem obtinébunt.

Et.

### Lectio v

**A**dmirátus veheménter imperatór, quod Geórgius præter omnem opiniōnem christiánus esset, primo blandis illum verbis ac magnis pollicitatiōnibus, deinde minis poenarūmque terróribus a fidei sententia conáatur avétere. Sed cum nihil proficeret, nec ullo modo viri constántiam posset de pio et sancto propórito dimovére, jubet ipsum primo in cárcerem trudi ibique diu affligi: tum verbéribus cæsum, rota mucrónibus obarmáta laniári, deinde torréri sartágine variéque torquéri. Quam ille tormentórum vim ubi álacri ac fortí animo tu-

lisset, indeque incólumis mirabiliter evasisset, plúrimos suo exémplo ad fidei constántiam excitávit.

**R.** In servis suis, allelúja, \* Consolábitur Deus, allelúja. **V.** Judicábit Dóminus pópulum suum, et in servis suis. **C**onsolábitur.

### Lectio vi

**I**mpius autem persecutor, cum exímiam hujusmodi Mártyris fortitudinem non divinæ virtutí, sed mágicis ártibus adscríberet, ipsum varie tortum atque in sententia nihilominus persisténtem, secúri pércuri jubet. Geórgius igitur fórtiter data cervice, martyrii coróna decorátus est Nono Kaléndas Maji, anno salutis humánæ ducentésimo nonagésimo. Córporis ejus reliquiæ divérsas in regiōnes delátae, máximo ab íncolis habéntur honore. Caput Romæ in Diaconia sancti Geórgii ad Velábrum honorifice asservátur; et ipsius Mártyris nomen non solum in Oriente, ubi passus est, sed et in occiduis oris ubique clarissimum est. Antiquiō-

rem inprimitis intra Galliarum aequa ac Germanniæ fines nōminis ejus veneratiōnem testantur tum cœnobia multa, tum innumeræ fere parochiæ ecclesiæ, quæ passim sub ejus invocatione, pluriib[us] abhinc sœculis Deo dicatæ deprehenduntur.

**R.** Filia Jerusalēm, vennite et videte Mártyres cum corónis, quibus coronavit eos Dóminus \* In die solemnitatis et lætitiae, alleluja. **V.** Quóniam confortavit seras portárum tuárum, benedixit filios tuos in te. In. Glória Patri. In.

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secundum Joánnem

### Lectio vii Cap. 15,1-7

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vitis vera: et Pater meus agricola est. Et reliqua.

De Homilia sancti Augustini Episcopi

Tractatus 80 in Joannem

énique cum de Patre, tamquam de agricola dixisset,

quod infructuosos pálmites tollat, fructuosos autem purget, ut plus áfferat fructum, contínuo étiam se ipsum mundatorem pálmitum osténdens: Jam vos, inquit, mundi estis propter sermónem, quem locútus sum vobis. Ecce, et ipse mundatōr est pálmitum, quod est agricolæ, non vitis officium, qui étiam pálmites operários suos fecit: nam etsi non dant incremētum, impéndunt tamen aliquid adjumētum, sed non de suo: quia sine me, inquit, nihil potestis facere.

**R.** Ego sum vitis vera, et vos pálmites: \* Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, alleluja, alleluja. **V.** Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos. Qui.

### Lectio viii

**A**udi étiam ipsos confitentes: Quid autem est Apóllo? quid autem Paulus? Ministri, per quos credidistis, et unicuique sicut Dóminus dedit. Ego plantávi, Apóllo rigávit. Et hoc ergo,

sicut unicuique Dóminus dedit. Non itaque de suo. Jam vero quod séquitur: Sed Deus incremētum dedit; non per illos, sed per seipsum facit. Excédit hoc humánam humiliatēm, excédit angélicam sublimitatēm: nec omnino pertinet, nisi ad agricolam Trinitatēm.

**R.** Cándidi facti sunt Nazarai ejus, alleluja: splendórem Deo dedérunt, alleluja: \* Et sicut lac coagulati sunt, alleluja, alleluja. **V.** Candidiores nive, nitidiiores lacte, rubicundiores ébore antiquo, sapphiro pulchriores. **E.** Glória Patri. **E.**

### Lectio ix

**J**am vos mundi estis: mundi scilicet, atque mundandi: neque enim nisi mundi essent, fructum ferre potuissent. Et tamen omnem qui fert fructum, purgat agricola, ut fructum plus áfferat. Fert fructum, quia mundus est: atque ut plus áfferat, purgátur adhuc. Quis enim est in hac vita sic mundus, ut non sit magis magnisque mundandus? Ubi

si dixérimus, quia peccatum non habémus, nos ipsos sedúcimus, et véritas in nobis non est. Mundet itaque mundos, hoc est fructuosos, ut tanto sint fructuosiōres, quanto fuerint mundiores.

**T**e Deum laudámus.

In Diœcesi Vesperæ de sequenti (S. Fideli a Sigmarinæ Mart.), Com. præcedentis:

**Ant.** Sancti et justi et **V.** Pretiosa, ut supra. 16\*

**O**ratio Deus, qui nos, ut supra. 16\*

In urbe Friburgensi in Vesperis Com. sequentis (S. Fidelis a Sigmarinæ Mart.):

**A**nt. Lux perpétua lucébit sanctis tuis, Dómine, et æternitas témporum, alleluja.

**V.** Sancti et justi, in Dómino gaudéte, alleluja.

**R.** Vos elégit Deus in hereditatē sibi, alleluja.

### Oratio

**D**eus, qui beatum Fidélem seraphico spíritus ardore succénsim in veræ fideli propagatione martyrii palma et gloriōsis miraculis décorare dignátus es: ejus, quæsumus, méritis et interces-

síone, ita nos per grátiam tuam in fide et caritáte confírma; ut in servítio tuo fidéles usque ad mortem inveníri mereámur. Per Dóminum.

Die 24 Aprilis  
In territorio Hohenzollerano:  
**S. Fidelis a Sigmarinaga**  
Martyris,  
Patroni minus principalis

Duplex majus  
Omnia ut in Breviario hac die.

Die 27 Aprilis  
**S. Trudperti Martyris**  
Duplex

Oratio  
Præsta, quássumus omniptens Deus: ut intercedénte beáto Trudperto Mártyre tuo, et a cunctis adversitatibus liberémur in córpore, et a pravis cogitatióibus mundémur in mente. Per Dóminum nostrum.

Et fit Com. præcedentis (Ss. Cleti et Marcellini Pontificum et Martyrum):

Ant. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja: vos élégit Deus in hereditatē sibi, allelúja.

**V.** Pretiosa in conspéctu Dómini, allelúja. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúja.

### Oratio

Beatórum Mártyrum, patrítique Pontificum Cleti et Marcellini nos, Dómine, fóveat pretiosa confessio: et pia júgiter intercessio tueáatur. Per Dóminum.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

**T**rudpértus génere Scotus regiáque stirpe profectus, religiónis causa, Theodóro post Joánnem hoc nōmine quartum Pontífice Máximo, Romam divino amóre incénsus se cóntruit, ubi ómnia urbis loca sanctitate conspicua circumiens, flagrantissimo pietatis afféctu venerabátur. Inde in pátriam rédiens, quam vitæ suæ rationem institueret, eo in itinere sério cogitare cœpit. Et vero magni illius Patriarchæ Abrahæ exéplum sequi decérnens, omnibus hujus sǽculi divitiis, propinquis patrioque solo ob Christi amó-

rem relictis, in solitárium quemdam Brisgójæ locum contemplatióni aptíssimum, impetráta ab Othbérto Habsburgénsis familiæ, domino loci, licéntia habitandi, se recépit; ubi in hunc usque diem monastérium ejus nómine insignítum invísitur.

**R.** Lux perpétua lucébit sanctis tuis, Dómine, \* Et ætérnitas téporum, allelúja, allelúja. **V.** Lætitia sempitéra erit super cápita eórum: gáudium et exsultatióne obtinébunt. **Et.**

#### Lectio v

**O**thbérto, a quo prædictum locum dono accepérat, ob ejus singuláres virtutes carus mirum in modum fuit, quinímmo auxiliis opibúsque ejus adjútus, monastérium ibidem constrúxit. Tanta autem humilitate prædictus dicitur, ut iis, qui in ædificio construendo óperam dabant, ministráre non erubuerit. Oratióni instánter vacábat, castitatem perpétuo cóluit, jejunii vigiliisque corpus maceráre non desistébat, mentem divínis contem-

platónibus assídue exér- cuit. Hoc præter cétera hábuit, ut Dei amóre replíri vehementíssime sitíret. Ecclésiam præterea suis mánibus ac labóribus magnis ædificare aggréssus ópere formáque notábili perfécit, quam sanctórum Apostolórum Petri et Pauli nómine Martínus Constantiénsis episcopus solémni ritu consecrávit.

**R.** In servis suis, allelúja, \* Consolábitur Deus, allelúja. **V.** Judicábit Dóminus populum suum, et in servis suis. Consolábitur.

#### Lectio vi

**Q**uibus rebus feliciter conféctis, humáni géneris hostis sanctissimum virum Trudpértum, insígnem Christi mítitem, fréquentius more suo ex insidiis aggréssus, váriis tentatióibus oppugnábat; quas ille jejúnio et oratióne superábat, hisce pie-tatis armis invictus. Advértens vero dæmon se in eo vincéndo óperam pérdere, tímuit ne, si diu víveret hic Christi athléta,

majóres de ipso quotidié reportáret triúmphos; ideo immisit in quorúmdam hóminum scelestórum ánimos ejus interiméndi consilium, quo indúcti innocentíssimum vírum per insidias interfecérunt sexto Kaléndas Maji, anno post Christum natum sexcentésimo quadragésimo tértio. Ejus corpus Othbértus honorífice (ut sanctum Mártylem decébat) sepeliéndum curávit. Anno autem septingentésimo septuagésimo, cum ejus sanctissimam vitam ac mirácula, quæ cooperánte Dómino et ante et post martyrium multa édedit, diligénter Stéphanus tértius Póntifex Máximus cognovisset, solénni ritu illum in sanctórum Mártylem númerum rétulit.

R. Filiae Jerúsalem, venite et videte Mártires cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus \* In die solemnitatis et lætitiae, allelúa. V. Quóniam confortávit seras portárum tuárum, benédixit filios tuos in te. In. Glória Patri. In.

**In III Nocturno**  
Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem

**Lectio vii Cap. 15, 1-7**

In illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Ego sum vitis vera: et Pater meus agrícola est. Et réliqua.

De Homilia sancti Augustini Epíscopi

Tract. 81 in Joannem

**M**item se dixit esse Jesus, et discípulos suos pálmites, et agricolam Patrem: unde jam pridem, sicut potúimus, disputátum est. In hac autem lectióne, cum adhuc de séipso, qui est vitis, et de suis pálmítibus, hoc est discípulis, loquerétur: Manéte, inquit, in me et ego in vobis: non eo modo illi in ipso, sicut ipse in illis. Utrúmque autem prodest non ipsi, sed illis: ita quippe in vite sunt pálmites, ut viti non cónferant, sed inde accipient unde vivant; ita vero vitis in pálmítibus, ut vitálē alimento subminístret eis, non sumat ab eis.

R. Ego sum vitis vera, et vos pálmites: \* Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, allelúa, allelúa. V. Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos. Qui.

**Lectio viii**

**A**c per hoc, et manétem in se habére Christum, et manére in Christo, discípulis prodest utrúmque, non Christo. Nam præciso pálmite, potest de viva radice álius pulluláre; qui autem præcísus est, sine radice non potest vivere. Dénique adjúngit, et dicit: Sicut palmes non potest ferre fructum a semetíspo, nisi mánserit in vite: sic nec vos, nisi in me manseritis. Magna gratiæ commendatio, fratres mei: corda instruit humilium, ora obstruit superbórum.

R. Cándidi facti sunt Nazaræi ejus, allelúa: splendórem Deo dedérunt, allelúa: \* Et sicut lac coagulati sunt, allelúa, allelúa. V. Candidióres nive, nitidióres lacte, rubicundióres ébore antiquo, sapphíro pulchrióres. Et Glória Patri. Et.

**Secundum Lectio ix**  
**E**cce cui, si audent, respondéant, qui ignorantes Dei justitiam, et suam voléntes constitúere, justitiæ Dei non sunt subjécti. Ecce cui respóndeant, sibi placéntes, et ad bona ópera faciénda Deum sibi necessárium non putántes? Nonne huic resistunt veritati, homines mente corrúpti, réprobi circa fidem, qui respóndent, et loquuntur iniquitatem, dicéntes: A Deo habémus, quod homines sumus; a nobis ipsis autem, quod justi sumus? Hæc sunt inánia præsumptionis vestrae: et si est in vobis ullus sensus, horréte: qui enim a semetíspo se fructum existimat ferre, in vite non est; qui in vite non est, in Christo non est. Te Deum laudámus.

Vesperæ a Capitulo de sequenti (S. Paulo a Cruce Conf.), Com. præcedentis:

**Ant.** Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúa: vos elégít Deus in hereditatem sibi, allelúa.

**V.** Pretiosa in conspéctu Dómini, allelúa. R. Mors Sanctórum ejus, allelúa.

**Oratio** Præsta, quæsumus, ut supra. 20\*

Deinde Cōm. S. Vitalis Mart.:

**Ant.** Lux perpétua lucēbit sanctis tuis, Dómine, et ætérnitas téporum, allelúja.

**V.** Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja.  
**R.** Vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

### Oratio

Præsta, quæsumus omnipotens Deus: ut, qui beati Vitalis Mártyris tui natalitia cólimus, intercessióne ejus in tui nóminalis amóre roborémur. Per Dóminum.

Feria IV  
infra Hebdom. IV post Octavam Paschæ

### In Dedicatione Ecclesiæ Cathedralis

Duplex I classis cum Octava communi

Omnia de Communi Dedi-  
cationis Ecclesiæ, præter se-  
quentia:

Lectio vi  
(ex publicis documentis)

Templum hoc, mirificum  
opus artis góthicæ,  
per tria fere médiæ ævi

sæcula, tam regnántium quam cívium sédula cura, largitióibus, labóribus extructum, sub die qua-  
ta et quinta Decémbris, anni millésimi quingenté-  
simi décimi tértii, fuit Deo dedicátum in honórem Dóminæ Nostræ in cælum Assúmptæ, Dedicatiónis autem Festum póstea celebrándum per Guliélmum Cardinálem, apostólicæ Sedis Légatum, Domínicæ quintæ post Pascha affíxum fuerat. Sed, téporum decúrsu, ob rerum vicissítudines, suppræssa Diœcési Constantiensi, in urbe Friburgénsi Archi-episcopális et Metropolitána Sedes erécta est, atque ita ista Ecclesiæ, nobilitate et pulchritúdine in tota régione princeps, facta est cathedrális: quam Románi Pontífices spirituálibus grátiis et privilégiis auxérunt. Benedíc-  
tus vero Papa décimus quintus ejus Dedicatiónis Anniversárium, ante diem Festum Ascensiónis Dómini Nostri, quotánnis in tota Diœcési státuit recoléndum. Grárias próinde omnipoténti Deo referá-

mus, qui templa manu-  
facta éligit et sanctificá-  
vit, ut nomen ejus esset ibi, etiámque rogémus, ut omnes, qui huc depreca-  
túri convénerint, interce-  
dente beata María Vírgi-  
ne, consolationis grátiam consequántur.

¶ Infra Octavam et in die Octava Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti Hebdomadæ die ut in Psalterio; reliqua ut in Festo preter Lectiones, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responso-  
riis de Tempore, in II et III in Communi singulis diebus assignantur propriae.

Feria IV sequenti  
In Octava Dedi-  
cationis Ecclesiæ Cathedralis

Duplex majus

¶ Pro utentibus Breviario antiquo Lectiones III Nocturni de Feria IV infra Octavam.

Pro Vigilia Ascensionis:

Lectio ix

Léctio sancti Evangélii secundum Joáninem

Cap. 17, 1-11

In illo témpore: Suble-  
vátis Jesus óculis in cælum, dixit: Pater, ve-

nit hora, clarifica Fílium tuum. Et réliqua.

Homilia sancti Augustíni Episcopi

Tract. 104 in Joann., sub med.

Póterat Dóminus noster, unigénitus et coæternus Patri, in forma servi, et ex forma servi, si hoc opus esset, oráre siléntio: sed ita se Patri exhibére voluit precatórem, ut meminisset nostrum se esse doctórem. Proinde eam, quam fecit oratióne pro nobis, notam fecit et nobis: quóniam tanti magístri non solum ad ipsos sermocináto, sed étiam pro ipsis ad Patrem oráto, discipulórum est ædificatió: et si illórum, qui hæc dicta aderant auditúri, profecto et nostra, qui fuerámus conscripta lectúri.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. Vigiliæ Ascensionis:

**Ant.** Pater, venit hora, clarifica Fílium tuum clari-  
tate quam hábui, priú-  
quam mundus esset, apud te, allelúja.